



CONSTRUTORA BENTES MODA
 CNPJ Nº. 25.382.562/0001-78
 Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº. 378, Bairro Centro, Óbidos - Pará, CEP: 68.250-000.
 E-mail: josecarlosmodaeng@gmail



CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2023/PMO/SEMED.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 02 SALAS
 PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 LOCAL: COMUNIDADE BOM VIVER

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	PRAZO DE EXECUÇÃO - DIAS						SERVIÇOS	
			30	60	90	120	150	180		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	42.792,48	42.792,48							42.792,48
		4,78%	100%							100,00%
2	MOVIMENTO DE TERRAS	22.396,00	11.198,00	11.198,00						22.396,00
		2,50%	50%	50%						100,00%
3	INFRAESTRUTURA	38.948,21	19.474,10	19.474,10						38.948,21
		4,35%	50%	50%						100,00%
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	2.587,38		2.587,38						2.587,38
		0,29%		100%						100,00%
5	SUPERESTRUTURA	42.854,19	21.427,09	14.998,97	6.428,13					42.854,19
		4,79%	50%	35%	15%					100,00%
6	PAREDES E PAINÉIS	49.578,98	24.789,49	14.873,69	4.957,90			4.957,90		49.578,98
		5,54%	50%	30%	10%			10%		100,00%
7	REVESTIMENTOS	70.131,52			14.026,30	28.052,61	14.026,30	14.026,30	14.026,30	70.131,52
		7,83%			20%	40%	20%	20%		100,00%
8	COBERTURA	56.236,82			44.989,46	11.247,36				56.236,82
		6,28%			80%	20%				100,00%
9	PAVIMENTAÇÃO	79.044,39				15.808,88	23.713,32	39.522,20		79.044,39
		8,83%				20%	30%	50%		100,00%
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	34.929,01		3.492,90		3.492,90	17.464,51	10.478,70		34.929,01
		3,90%		10%		10%	50%	30%		100,00%
11	INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA	74.219,34		37.109,67	37.109,67					74.219,34
		8,29%		50%	50%					100,00%
12	LOUÇAS E METAIS	9.807,04					4.903,52	4.903,52		9.807,04
		1,10%					50%	50%		100,00%
13	FORRO	13.904,95					6.952,47	6.952,47		13.904,95
		1,55%					50%	50%		100,00%
14	ESQUADRIAS	45.790,50					22.895,25	22.895,25		45.790,50
		5,12%					50%	50%		100,00%
15	PINTURA	31.634,71				6.326,94	9.490,41	15.817,36		31.634,71
		3,53%				20%	30%	50%		100,00%
16	DIVERSOS	268.961,53		134.480,76	53.792,31	80.688,46				268.961,53
		30,05%		50%	20%	30%				100,00%
17	DRENAGEM PUVIAL	10.325,03			10.325,03					10.325,03
		1,15%			100%					100,00%
18	LIMPEZA DA OBRA	1.030,65						1.030,65		1.030,65
		0,12%						100%		100,00%
	DESMBOLSO MENSAL (COM BDI)	895.172,73	73.464,59	254.559,40	190.115,43	157.003,18	99.445,78	120.584,35		895.172,73
	TOTAL MENSAL %		8,21%	28,44%	21,24%	17,54%	11,11%	13,47%		
	TOTAL ACUMULADO		73.464,59	328.023,99	518.139,42	675.142,60	774.588,38	895.172,73		895.172,73
	TOTAL ACUMULADO(%)		8,21%	36,64%	57,88%	75,42%	86,53%	100,00%		

Jose Carlos Bentes da Moda
 JOSÉ CARLOS B. DA MODA LTDA
 CNPJ: 25.382.562/0001-78
 Jose Carlos Bentes da Moda
 CPF: 158.009.032-04
 Proprietário

Jose Carlos Bentes da Moda
 José Carlos Bentes da Moda
 Engenharia Civil
 CREA: 8167 D PA

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature and initials